

Niko Suhonen
Despro Engineering Oy

Viite Lausuntopyyntö 15.8.2024

Aihe ULVILA, HARJUNPÄÄ, MAAKAAPELIVERKOSTON RAKENTAMINEN

Despro Engineering Oy on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Ulvilan Harjunpään alueelle rakennettavan tiedonsiirron maakaapeliverkoston reittisuunnitelmasta. Reitin rakentamisesta vasta Valoo Täyskuitu Länsi-Suomi Oy.

Satakunnan Museon kannanotto

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Hankealue sijoittuu lähes kokonaisuudessaan Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 osoitetulle valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle *Kokemäenjoen kulttuurimaisemat* (VAMA 2021) sekä maakunnallisesti merkittäviin kulttuuriympäristöihin *Harjunpään kylä ja kulttuurimaisema* sekä *Sunniemen kartano ja kulttuurimaisema* (Satakunnan rakennusperintö 2005). Näitä alueita koskee Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 yhteinen suunnittelumääräys: **Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisuus siten, että edistetään niihin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.**

Parhaillaan on käynnissä Satakunnan maakuntakaavan uusiminen. Tätä varten toteutettiin Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön päivitys- ja täydennysinventointi (Niina Uusi-Seppä/Ramboll 2023), ja hankealue sijoittuu osittain selvityksessä osoitettuun maakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön *Harjunpään kylä*.

Hankealueeseen kuuluvilla viljelyalueilla ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa tai asemakaavaa, joten niissä kohdin on otettava huomioon maakuntakaavan tavoitteet. Harjunpään kylä on asemakaavoitettua aluetta.

Satakunnan Museo näkee, että hanke on mahdollista toteuttaa, mutta **kaikessa toiminnassa on kiinnitettävä huomiota siihen, että ympäristö jää töiden päätyttyä siistiksi ja palautuu ennalleen niin kasvillisuuden kuin teiden pintamateriaalinkin osalta.** Kokonaisuudessaan hankkeen maisemalliset vaikutukset tulee minimoida tällä alueella. **Koska kyseessä on valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue, tulee myös jakokaappien sijoituspaikkoihin kiinnittää huomiota niin, että ne eivät sijoitu keskelle avointa viljelynäkymää.** Esimerkiksi liitemateriaalin karttaosassa 2 Vähä-Kreulan läheisyyteen Kullaantien varteen osoitetun jakokaapin sijoituspaikka tulisi siirtää toisaalle keskeltä avointa, hyvin keskeistä näkymää. Jakokaapeissa sijoituspaikka tulisi olla mahdollisimman lähellä olemassa olevaa rakennuskantaa tai metsän reunaa siten, että niiden maisemallinen vaikutus jää mahdollisimman vähäiseksi.

Hankkeella ei ole vaikutuksia arkeologiseen kulttuuriperintöön.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
Museovirasto/kirjaamo
Ulvilan kaupunki/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä